Ofício n.º 160/CRMA/2021
Referência: IC MPMG-0035.17.000387-1 - Processo SEI 19.16.2361.0017474/2021-88 (Favor informar
referência na resposta)

Uberaba, 22 de março de 2021.

Senhor Diretor Presidente,

O  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS,  através  da
Coordenadoria Regional de Defesa do Meio Ambiente, no uso das atribuições legais que confere o artigo
129, VI, da Constituição Federal, Lei nº 7.347/85 e Lei nº 8.078/90, vem, por meio deste, encaminhar a
Vossa Senhoria cópia do Projeto de Fortalecimento da Gestão CHR (0951703), apresentado pelo IGAM,
e  requisitar-lhe  que  se  manifeste  acerca  do  referido  Projeto,  especialmente  no  que  se  refere  ao
financiamento para sua execução.

Para atendimento, anotam-se até 15 (quinze) dias.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO VALERA
 Promotor de Justiça

 Coordenador

Ao Senhor
Diretor Presidente THIAGO ALVES DO NASCIMENTO
Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos de Bacias Hidrográficas - ABHA Gestão de
Águas
Rua Jaime Gomes, n.º 741 – Centro
CEP 38.440-244 Araguari, Minas Gerais
abha@agenciaabha.com.br

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO VALERA, PROMOTOR
ENTRANCIA ESPECIAL, em 24/03/2021, às 11:18, conforme art. 22, da Resolução PGJ n. 27, de
17 de dezembro de 2018.

SEI/MPMG - 0965421 - Ofício Requisitório file://///servidor/ABHA/AREA_TECNICA/USUARIOS/Hygor/CBH-Ar...

1 of 2 25/11/2021 17:51

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.mpmg.mp.br/sei/processos
/verifica, informando o código verificador 0965421 e o código CRC 2BBF541D.

Processo SEI: 19.16.2361.0017474/2021-88 / Documento SEI: 0965421 Gerado por: PGJMG/CAOMA/COEPBRG

RUA CORONEL ANTÔNIO RIOS, 951 - Bairro SANTA MARTA - Uberaba/ MG - CEP 38061150

SEI/MPMG - 0965421 - Ofício Requisitório file://///servidor/ABHA/AREA_TECNICA/USUARIOS/Hygor/CBH-Ar...

2 of 2 25/11/2021 17:51

http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica
http://www.mpmg.mp.br/sei/processos/verifica